
 

COMUNE DI CARPIGNANO SESIA 

(PROVINCIA DI NOVARA) 
 

          [ ] ORIGINALE 

           [ ] COPIA 
 

 

 

 

 

 

         
OGGETTO:  SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE A SEGUITO SEGGIO VACANTE 

SOPRAVVENUTO. 

 

 
 L’anno DUEMILATREDICI addì   VENTINOVE del mese di  OTTOBRE  alle ore 

21.00 nella sala delle adunanze. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 

a seduta i Consiglieri Comunali. 

  

 All’appello risultano: 

 

 

 

 

 

 

  

 

 Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dr. Gianfranco Brera il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Bonenti Giacomo - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

N. 

d’ord. 
COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

1 BONENTI Giacomo X  

2 VARESE Isabella X  

3 GOZZI Guido X  

4 DEBENEDETTI Massimiliano X  

5 GOZZI Lorenzo X  

6 ROMOLO Michela  X 

7 BORIN Daniela X  

8 FOCONETTI Flavio X  

9 BACCALARO Simone X  

10 BONASSI Fabio X  

11 PESCIO Michele X  

12 GALEOTTI Lorena X  

  11 01 

 

VERBALE DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 13 DEL  29-10-2013 
 

 



 

OGGETTO:  SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE A SEGUITO SEGGIO VACANTE 

SOPRAVVENUTO. 

 

 

 

 Il sottoscritto, Dott. Gianfranco Brera, il Responsabile del Servizio Amministrativo esprime 

parere favorevole all’adozione del presente provvedimento in ordine alla regolarità tecnica ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Carpignano Sesia, 29-10-2013  

 

                 Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                     F.to Dott. Gianfranco Brera 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE C.C. N.  13 DEL  29-10-2013  

 

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE A SEGUITO SEGGIO VACANTE 

SOPRAVVENUTO. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
Visto l’art. 45 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che  nei consigli provinciali e comunali il 

seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è 

attribuito a candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo  eletto; 

 
Considerato che si è reso vacante per causa sopravvenuto un seggio in consiglio comunale 

attribuito alla lista “Per Carpignano”; 

 
Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti delle sezioni, ed in particolare il 

paragrafo 11, “Proclamazione degli eletti alla carica di consiglieri comunali”, dal quale emerge che 

il consigliere comunale con la più alta cifra individuale nell’ambito della lista n. 1 “Per 

Carpignano”, alla quale è stato attribuito il seggio resosi vacante, è il  sig. Perucci Renzo Maria, che 

ha ottenuto  voti 815; 

 
Dato atto che il Sig. Perucci Renzo Maria con lettera del 14 ottobre 2013    pervenuta al protocollo 

dell’ente in pari data al n. 1826 prot. ha comunicato la sua indisponibilità ad assumere il ruolo di 

consigliere comunale; 

 
Dato atto che il successivo candidato consigliere comunale, appartenente alla stessa lista alla quale 

è stato attribuito il seggio resosi vacante, è il  sig. Gallaurese Massimo, che ha ottenuto  voti 814; 

 
Preso atto delle risultanze del verbale come sopra illustrate; 

 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) Di attribuire al Sig. Gallaurese Massimo, per le motivazioni indicate in premessa, il seggio in 

consiglio comunale resosi vacante per cause sopravvenute 

 

2) Di comunicare la presente deliberazione al neoconsigliere comunale Sig. Gallaurese Massimo,      

fatta salva la possibilità di suo immediato insediamento in consiglio comunale ove sia presente 

in aula, per l’esame dei successivi punti posti all’ordine del giorno. 

 

3) Di dichiarare il presente atto, con successiva ed autonoma votazione immediatamente 

eseguibile. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

  F.TO IL PRESIDENTE 

      Giacomo Bonenti 

 

 

F.TO IL CONSIGLIERE ANZIANO     F.TO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dr.ssa Isabella Varese                                                     Dott. Gianfranco Brera 
 



 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. Lì, ___________ 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

             Dott. Gianfranco Brera 
 

 

 

Il presente verbale è pubblicato, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000,  per 15 giorni all’albo 

pretorio on-line a decorrere dal _______________ 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     F.to Dott. Gianfranco Brera 

 

 

La presente deliberazione diventa esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  

trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione on-line avvenuta il _________________ 

 

 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   F.to   Dott. Gianfranco Brera 

 

 

 

 

 

 


